

„Staszycówka” startuje z nowymi kierunkami



► W Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica oprócz wyteżonej nauki zawsze jest czas na dobrą zabawę, choćby na wyścigi tacek do „nauki jazdy”, o czym świadczy ich oznakowanie

Barlewiczki

Anna Sztym
a.sztym@prasa.gda.pl

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Barlewickach, pomimo tego że znajduje się na obrzeżach miasta, jest największą szkołą ponadgimnazjalną w powiecie sztumskim. W tym roku, by wzbogacić ofertę edukacyjną, zostały wprowadzone w klasach pierwszych technikum innowacje pedagogiczne, które wspierane są bogatą ofertą zajęć pozalekcyjnych finansowanych z licznych projektów unijnych realizowanych w szkole.

- W klasie technika budownictwa wprowadzono innowację budownictwo energooszczędne i pasywne - wylicza Marzena Januszko, rzecznik Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Barlewickach. - W klasie techników pojazdów samochodowych poszerzono zakres kształcenia o obsługę obrabia-

rek sterowanych numerycznie, kierunek technik informatyk został wzbogacony o innowację pedagogiczną pt. zaawansowana grafika komputerowa, a kierunek technik rolnik został rozszerzony o innowację pedagogiczną rolnik XXI wieku.

By sprostać wymaganiom współczesnego rynku i pomóc młodzieży zaistnieć w sposób aktywny na rynku pracy, oprócz obowiązkowych zajęć lekcyjnych w szkole realizowane są liczne projekty edukacyjne. Jednym z nich jest „Pomorskie - dobry kurs na edukację. Szkolnictwo zawodowe w regionie a wyzwania rynku pracy”. Ma on podnieść jakość nauczania i atrakcyjność szkół zawodowych w regionie poprzez realizację programów rozwojowych przy współpracy z przedsiębiorcami. By kreować pozytywny wizerunek szkolnictwa zawodowego, w szkole odbyły się targi edukacyjne, podczas których reklamowały się zarówno szkoły zawodowe, jak i lokalni przedsiębiorcy.

W ramach projektu pracownia kształcenia zawodowego została wyposażona w 12 zestawów komputerowych. Odbyły się też kursy operatora wózka widłowego SEP, z zakresu doradztwa zawodowego, języka niemieckiego i angielskiego zawodowego (dla uczniów technikum i ZSZ). Nadal trwają kursy: spawania, kelnerskie, barmana - baristy.

Wydaniem specjalnego albumu zakończył się trzyletni projekt „Szkoła Sukcesu”, w całości finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Uczniowie wzięli udział w 300-godzinnym kursie języka niemieckiego, w 28 indywidualnych modułach z przedsiębiorczości oraz w spotkaniach z pracownikami Uniwersytetu Gdańskiego prowadzonych także za pośrednictwem platformy e-learningowej.

Młodzi ludzie mieli również możliwość wzięcia udziału w dwutygodniowym obozie językowym. ●